www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNIOPAL DE BARRAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 029/2020, da 17 DE MARÇO DE 2020.

...
Barras

"Transforma o cargo de Auxiliar de Correlção em
Agente de Zoonoses'"' ,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARAAS, ESTADO DO PIAUÍ, DR. CARLOS ALBERTO LAGES

MONTE. no uso de suas atribuições lega Is e prerrogativas que lhes são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a aprovação da Lei de Nll 750, de 28 de agosto de 2019 e publicada no

01,no Oflctal dos Munlcfplos em 04 de setembro de 2019, resolve TRANSFORMAR, o cargo de Au,clllar
de Correlclo para provimento do cargo efetivo de AGENTE DE ZOONOSES·

RESOLVE:

An. 1Q - Fica alterado, o cargo de Auxiliar- de Correlçlo, da Penaria de Nllt 136/2012, de 01

de fevereiro de 2012, oct.1pado pelo Sr Natanatl $toto1 da Silva - CPF n'III 038.642.043-21, para o cargo,
de AGENTE DE ZOONOSES, de provimento de cargo efetivo da Prefeltu,a Municipal de Barra, (PI) .

An. 2R ~ Esta portada entrará em vigcr na data de sua publlcaçlo, revogando-se às.
dlsposlções em contrário.

Gabinete do Prefeito do Munlclplo de Barras, Estado do Ptauí, aos 17 dias do mê, de março
de 2020.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE.

~--Praf•tto unlclpal

PROCURADOfUA GEAAL • PREFEITURA MUNICIPAL OE 9AARAS
R.u• Gcncrot T•umoturao c:k: ~- n• <491 - Ce-nt.ro • Ct:P.: 0'.100-000 - 15.arrH - P1aul
CNPJ , : 06.'55◄.406/0001 ·00

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 030/2020, da 17 DE MARÇO DE 2020.

..
Bãrras .,-.~.--

"Transforma o carao de Auxiliar de Correlçlo em
Agente d@ Zoo noses"' .

O PREFEITO DO MUNlcf PIO DE BARRAS, ESTADO DO PIAUI, DR. CARLOS ALBERTO LAGES

MONTE, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas. que thes. são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a aprovação da Lei de N• 750, de 28 de agosto de 2019 e publicada no

Diárto Oficial dos Municípios em 04 de setembro de 2019, r1Molv@ TRANSFORMAR, o cargo de Auxiliar

de Correlção para provimento do cargo efetivo de AGENTE" PE ZOONOSES·

RESOLVE:

Art. 111 - Fica alterado, o cargo de Au.xiliar de Correição, da Portaría de N'1' 280/09, de 07 de

abril de 2009, ocupado pelo Sr Pedro P1rwlC1 d1 Souu Neto - CPF nll 796.857.733--00. para o cargo de
AGENTE DE ZOONOSES, de provimento de cargo ij!f@tlvo da Pn!f@ltura Municipal da Barr~s (Pl).

Art. 2t • E.sta portaria entrará ll!m vigor na data de sua publlcaç:lo, revogando-:.e às
disposições em contrário.

Gabinete do P~telto do Município de Barras, Estado do Piaul, ao5 17 dias do m~s de mar-ç:o

de 2020.

REGISTRE-SE, PUBUQUE.SE E CUMPRA-SE.

PROCtJRA.DORlA GCRAL • PREf'UT\JAA MUNICIPAL OE 8.ARRA.S
Rua General T,1um,1turvo de Az@YeOO, n• 491 • Centr'O • CEP. : M.100-000 - 8111rr-M • Plaul
CNPJ.: 06 .55-<il . 40610001-00

ESTADODOPIAUf -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ·

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

AV1SO DE UCITAç,1O

P.REGÃO PRESENCIAL N". 023/2020-PMBP
PROCBSSO AD.MZM'STRATIVO N". OSJ/2020

o MUNICÍPIO D& B&TÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piaul - PI, inscrito no CNPJ sob o N. º 01.612.622/0001-33, atravé s do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo . Sr. Prefeito Municipal dete rminou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRES&NCIAL, tipo
"M&NOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR IT&M" , com d ata de
abertura e julgrunento para o dia 21.07.2020, àa 09h00min, na Creche
Mãe Angela, situada na Rua Ozeas de Cruvalho, s/n, Centro, Betânia do
Piaul - PI , cujo objeto é: CONTRATAÇÃO D& EMPRESA &SP&CIALIZADA
PARA CONP'ltCÇÃO D& L&TR&IRO (BltTANIA DO PIAUI) & MONUM&NTO
&li FOR.MA D& BIBLIA, A S&R INSTALADO NA PRAÇA MANO&L
CAVALCANT&, IIIUNICfPIO DE BltTÃNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global
previsto de R$ 17.9 42,68 (dezessete mil novecentos e quarenta e dois reais e
sessenta e oito centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICIPIO D& B&TÃNIA DO PIAUI - PI PARA O &XERCICIO DE
2020. A licitaçao serâ regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei
federal 8 .666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar
123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes
fixadas no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

BetãniãdÕP1auí
=-'ºRIIUIIOliDEroooa

Betânia do Piauí (PJ), 07 de Julho de 2020.

ADtoDlo Ferreira de Macedo Ju»J.or
Presidente da C.P.L

ESTADO DO PIAU[ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI "

CN PJ: 0 1.612.622/0001- 33

AV1SO DE UCITAçAO

PREGAO PRESENCIAL N". 024/2020-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 052/2020

O MUNIClPIO D& B&TÃNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na R u a F rancisco Oelmondes, s/n , Cen t ro, Betânia do
Piauí - PI, inscrito no C NPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001 -33 , a través do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento d e todo e qualque r
i.ntcrcssado(s), que o Ex.mo. Sr. P refei t o Mu n icipaJ d ctcrm.jnou a instalação
de Processo Licitatório, na modalida de PREGÃO PRES&NCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" c o m "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", c om d a ta d e
abertura e julgamento para o dia 21.07.2020, às 12h00min, na Creche
Mãe Ângela, situada n a Rua Ozeas d e Carvalho, s/n, Centro, Betânia do
Piaul - PI, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO D& TENDAS 5 X 5 COM
COBERTURA &M LONA IMPERM&ÃVEL & ESTRUTURA PARA O
ENFR&NTAMENTO DO COVID-19 NO MUNICfPIO D& BETÂNIA DO PIAUf
PI, com valor Global previsto d e R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos
reais) , com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE
BETÃNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2020. A
licitação serâ regida pe la Lei 10.520/02 e subsldiariamente pela lei fe deral
8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006,
a tendid as as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAI.. e anexos.

Maiores informa ções poderã o s e r adquirida s junto ao Pregoeiro, no end ereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, d e 08h00min às
1.3h00min ou p e lo te le fon e (89) 3497-0005 .

Betânia do Piauí (PI), 07 d e Julho d e 2 0 2 0 .

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent